
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 61/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0052.001307/2018-50.
Objeto: Processo Administrativo Licitatório de Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Coleta Interna e Externa, transporte, tratamento (incineração ou autoclavagem e incineração) e
destinação final dos Resíduos de Serviços de Saúde – RSS (grupos A, B e E), para atender o Hemocentro
Regional de Cacoal, Hemocentro de Ji-Paraná, Hemocentro Regional de Rolim de Moura e Hemocentro
Regional de Ariquemes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, torna público aos interessados e
em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está
SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento da necessidade de resposta aos pedidos de
esclarecimento/impugnação ao certame. Os questionamentos impetrados foram encaminhados à
FHEMERON/NUCOMP via sistema eletrônico/SEI, para análise e manifestação quanto aos apontamentos
questionados, assim que os referidos forem respondidos, fixaremos nova data e horário para a sessão
inaugural do certame licitatório.

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.
Porto Velho-RO, 12 de junho de 2023.

 
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro - SUPEL/RO
 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 12/06/2023, às
10:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038933441 e o código CRC E03FF4F3.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0052.001307/2018-50 SEI nº 0038933441

Aviso 426 (0038933441)         SEI 0052.001307/2018-50 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 426 (0038933441)

